
О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

государственная собственность на которые не разграничена,

без предоставления земельного участка и установления сервитута

Рассмотрев заявление гражданина Российской Федерации Несмеянова В.В. от

12.04.2024 г. вх. № 942 о выдаче разрешения на использование земель или

земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена,

без предоставления земельного участка и установления сервитута и
руководствуясь пп. 6 п. 1 ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации,

Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

27.11.2014 № 1244, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Выдать  гражданину  Российской  Федерации  Несмеянову  Василию

Викторовичу, 13.06.1968 года рождения, паспорт серия 36 11 № 565618 выдан
Территориальным пунктом УФМС России по Самарской области в Алексеевском
районе 19.06.2013 г., место рождения: с. Несмеяновка Алексеевского района

Самарской области,  зарегистрированному по  адресу:  Самарская область,

Алексеевский район, с.  Несмеяновка, ул. Победы, д. 48, разрешение на
использование земель или земельного участка, государственная собственность на

которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления
сервитута (приложение к настоящему постановлению) (далее - разрешение) на

срок 5 (пять) лет.
2.Установить, что лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления, обязано:

2.1.обеспечить использование земли или земельного участка в соответствии с

заявленной целью;
2.2.не создавать препятствий к доступу неограниченного круга лиц к

использованным земле или земельному участку после окончания срока действия

разрешения, в том числе к созданным на данных земле или земельном участке

объектам благоустройства;

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области
Россия, 446640, Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка,

ул. Советская, д. 7, тел.: (84671) 22297; факс: (84671) 21150

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ЪОк.^й^М №



Нефедов
(84671) 22377

В.А. Устинов
И.о. Главы муниципального

района Алексеевский

2.3.не передавать право использования земли или земельного участка в

соответствии с разрешением иным лицам;

2.4.представить в орган местного самоуправления района информацию о новом
адресе места жительства в случае изменения такого адреса в десятидневный срок

со дня его изменения.
3.Действие разрешения прекращается со дня предоставления земельного

участка гражданину или юридическому лицу.

4.Уведомление о досрочном прекращении действия разрешения направляется
(вручается) лицу, указанному в п. 1 настоящего постановления, не позднее 3 (трех)

дней со дня:
4.1.принятия решения о предоставлении земельного участка, в отношении

которого выдано разрешение, гражданину или юридическому лицу;

4.2.принятия решения о досрочном прекращении действия разрешения на ином
(кроме  указанного  в  п.  4.1  настоящего  постановления)  основании,

предусмотренном  постановлением  Правительства  Самарской  области  от
07.09.2016 № 509 Об утверждении Порядка и условий размещения объектов,
виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации

и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся в государственной  или  муниципальной  собственности,  без

предоставления земельных участков и установления сервитутов.

5.Возврат земельного участка осуществляется на основании акта приема -

передачи.
6.Довести  настоящее  постановление  до  сведения  заинтересованных

должностных и физических лиц и разместить его на официальном сайте

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет, раздел Официальное

опубликование.

7.Контроль  за исполнением настоящего  постановления  возложить  на

МКУ КУМИ (Нефедова).,
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.



В.А. Устинов

г.
^о;г ^

ципалыюго
ий

И.о^Швы
пп'^пиа1 Л г!

Площадь: 3,0 кв. м.

2247983,96
2247983,55
2247981,65
2247982,06

V

318980,06

318981,29
318980,66
318979,43

X

4
3
2
1

№

Муниципальное образование - муниципальный район Алексеевский Самарской

области, в соответствии с пп. 6 п. 1 ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации,

Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 разрешает

использовать земли или земельный участок, государственная собственность на которые

не разграничена, категория земель — земли населенных пунктов, согласно следующим
координатам характерных точек границ территории, указанных в таблице (с

использованием системы координат, применяемой при ведении государственного
кадастра недвижимости), без предоставления земельного участка и установления
сервитута, в целях размещения элементов благоустройства территории, в том числе
малых архитектурных форм, за исключением некапитальных нестационарных строений и

сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части
благоустройства территории (размещение площадки для сбора твердых коммунальных
отходов), адрес (местоположение) участка: Самарская область, Алексеевский район, с.

Алексеевка, ул. 50 лет Октября, д. 2с, на срок с 12.04.2024 г. по 11.04.2029 г.

2024 г. № ЗОЛ
от

РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельного участка,

государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельного участка и установления сервитута

Гражданин Российской Федерации
Несмеянов Василий Викторович

446646, Самарская область, Алексеевский
район, с. Несмеяновка, ул. Победы, д. 48

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Главы

муниципального района Алексеевский


